Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Водопрь»

МБУ ДО ДООЦ «Водопрь»

ИНН 5243010916, КПП 520201001, ОГРН 1025201338579
607201, Нижегородская область, Арзамасский район, с. Пологовка,

Е-шаП: 1иЬаЬогипоуа@таИ.ги , тел. 8-910-892-36-88

ПРИКАЗ

«30» ноября 2018 г. № 157

О внесении изменений
В соответствии с рекомендациями комиссии Управления Президента

РФ по вопросам противодействия коррупции, Указа Губернатора
Нижегородской области от 19.10.2018 г. №145 «О внесении изменений в
Указ Губернатора Нижегородской области от 11.12.2009 г. №77».

В целях приведения в соответствие с действующим коррупционным
законодательством.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в
целях склонения работника МБУ ДО ДООО «Водопрь» к совершению
коррупционных правонарушений, утвержденный приказом МБУ ДО ДООЦ
«Водопрь» от 08.05.2018 г. № 42/1 следующие изменения в разделе 2:

- пункт 2.1 дополнить пунктами 2.1.1 и 2.1.2 следующего содержания:
- пункт 2.1.1 «Работник учреждения также обязан уведомлять органы

прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений. Об уведомлении указанных органов
работнику учреждения необходимо сообщить работодателю в уведомлениях
о фактах обращения в целях склонения работника учреждения к совершению
коррупционных правонарушений. Настоящий Порядок также применяется в
тех случаях, если от работника учреждения поступило уведомление о фактах
совершения другими работниками учреждения коррупционных
правонарушений».

- пункт 2.1.2 «При нахождении работника учреждения в командировке,
в отпуске, вне рабочего места по иным основаниям работник учреждения
обязан уведомить работодателя обо всех случаях обращения к нему каких-
либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных
правонарушений незамедлительно с момента прибытия к рабочему месту».

2. в пункте 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Работник учреждения, уведомивший работодателя, органы

прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения к нему
каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционного

правонарушения, о фактах совершения другими работниками учреждения
коррупционных правонарушений, находится под защитой государства в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Работодателем принимаются меры по защите работника учреждения,
сообщившего о коррупционных правонарушениях в соответствии с
настоящим Порядком, в части обеспечения работнику учреждения гарантий,
предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую
должность, лишение или снижение размера премии, перенос времени
отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период
рассмотрения представленного работником учреждения уведомления».

3.Ознакомить работников МБУ ДО ДООЦ «Водопрь» с Порядком
уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника
МБУ ДО ДООО «Водопрь» к совершению коррупционных правонарушений,
под роспись.

4. Контроль оставляю за собой.

Директор О.А. Василькина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ
(ПРОФИЛЬНЫЙ) ЦЕНТР "ВОДОПРЬ", Канаев Владимир Александрович, Исполняющий обязанности директора
29.12.2022 13:59 (MSK), Сертификат 00F858D83A9B5691039C15644899F89880